TOTAL 2732 175  

Source : Service régional du plan Vatomandry, année 2009 

Ayant une superficie globale de 2732 km2, le district de Vatomandry 

constitue le 1/26 de la surface du Faritany de Toamasina, il est constitué de dix 

neuf (19) communes et de cent soixante quinze (175) Fokontany ou quartiers. 

B- Brève histoire de Vatomandry 

A la fin du XVIIème siècle, d’après LAHADY (P) (1979) in Les cultes 

Betsimisaraka et son système symbolique, pp23. Deux tribus de même origine se 

partageaient la côte est de Sambava à Mahela :